
 

 

 

 

Vidinių būsenų atpažinimo iš akių testas 

(vaikų versija) 

Reading the Mind in the Eyes Test 

(Child version) 

 

Sukurta: S. Baron-Cohen, S. Wheelwright, V. Scahill, J. Lawson, & A. Spong (2001) 

Lietuviška versija: L. Gervinskaitė, R. Barkauskienė, Vilniaus universitetas (2011), pakoreguota versija L. 
Gervinskaitė-Paulaitienė, R. Barkauskienė, Vilniaus universitetas (2015) 
 
Į lietuvių kalbą testas išverstas gavus autorių sutikimą. Padaryti 3 nepriklausomi vertimai, kuriais 
remiantis parengtas vienas testo variantas. Padarytas nepriklausomas testo atgalinis vertimas, kuris 
profesionalo sulygintas su originalu, parengtas galutinis testo variantas. 
 
Kontaktai: lina.gervinskaite@fsf.vu.lt; lina.gervinskaite@gmail.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lina.gervinskaite@fsf.vu.lt
mailto:lina.gervinskaite@gmail.com


 

 

 
 
 
INSTRUKCIJA 
 

Šiame aplanke turiu daug žmonių akių paveiksliukų. Aplink kiekvieną paveiksliuką yra 

surašyti keturi žodžiai. Norėčiau, kad tu atidžiai pasižiūrėtum į paveiksliuką ir pasirinktum žodį, kuris 

geriausiai atspindi, ką žmogus paveiksliuke galvoja ar jaučia, ar kokia yra jo būsena. Pabandykime su 

šiuo (paveiksliukas pavyzdys). Pažiūrėk į šį žmogų. Kaip galvoji, ar jis jaučia pavydą, yra išsigandęs, 

atsipalaidavęs ar jaučia neapykantą (parodykite žodžius, kai juos skaitote)? Dabar tęskime su likusiais. 

Kai kurie gali būti tau pakankamai lengvi, kiti pakankamai sunkūs, taigi nesijaudink, jei ne visada lengva 

pasirinkti tinkamiausią žodį. Aš perskaitysiu tau visus žodžius, kad tau nereikėtų dėl to rūpintis. Jei tikrai 

negalėsi pasirinkti nei vieno žodžio, gali spėti. Toliau pateikite kitus paveiksliukus lygiai taip pat, kaip ir 

pavyzdį.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Atsakymų lapas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Lyt.     

Pvz  pavydus                                                                          išsigandęs                                                   atsipalaidavęs         neapkenčiantis 

1   neapykanta   nustebęs malonus  suerzintas 

2   negeranoriškas suerzintas nustebęs liūdnas 

3   draugiškas liūdnas nustebęs susirūpinęs  

4   atsipalaidavęs prislėgtas nustebęs susijaudinęs 

5   apgailestaujantis verčiantis kitą kažką 
daryti 

juokaujantis atsipalaidavęs 

6   neapykanta negeranoriškas susirūpinęs nuobodžiaujantis 

7   apgailestaujantis nuobodžiaujantis susidomėjęs juokaujantis 

8   atsimenantis laimingas draugiškas piktas 

9   susierzinęs neapykanta nustebęs galvojantis apie kažką 

10   malonus drovus netikintis liūdnas 

11   nurodinėjantis besitikintis piktas pasibjaurėjęs 

12   susipainiojęs juokaujantis piktas rimtas 

13   apie kažką galvojantis prislėgtas susijaudinęs laimingas 

14   laimingas apie kažką galvojantis susijaudinęs malonus 

15   netikintis draugiškas žaismingas atsipalaidavęs 

16   apsisprendusi juokaujantis nustebęs nuobodžiaujantis 

17   piktas draugiškas negeranoriškas truputį susirūpinęs 

18   galvojantis apie kažką 
liūdno 

piktas nurodinėjantis draugiškas 

19   piktas svajojantis liūdnas susidomėjęs 

20   malonus nuostaba nepatenkintas susijaudinęs 

21   susidomėjęs juokaujantis atsipalaidavęs laimingas 

22   žaismingas malonus nustebęs apie kažką galvojantis 

23   nustebęs kažkuo įsitikinęs juokaujantis laimingas 

24   rimtas susigėdęs susipainiojęs nustebęs 

25   drovus kaltas svajojantis susirūpinęs 

26   juokaujantis atsipalaidavęs nervingas apgailestavimas 

27   susigėdęs susijaudinęs netikintis patenkintas 

28   pasibjaurėjimas neapykanta laimingas nuobodžiaujantis 



 

 

 
 
 

Teisingi atsakymai 
 

 
 
 

Nr Lyt.     

      

1  M neapykanta   nustebęs malonus  suerzintas 

2  M negeranoriškas suerzintas nustebęs liūdnas 

3  V draugiškas liūdnas nustebęs susirūpinęs  

4  V atsipalaidavęs prislėgtas nustebęs susijaudinęs 

5  V apgailestaujantis verčiantis kitą kažką 
daryti 

juokaujantis atsipalaidavęs 

6  V neapykanta negeranoriškas susirūpinęs nuobodžiaujantis 

7  V apgailestaujantis nuobodžiaujantis susidomėjęs juokaujantis 

8  V atsimenantis laimingas draugiškas piktas 

9  M susierzinęs neapykanta nustebęs galvojantis apie kažką 

10  V malonus drovus netikintis liūdnas 

11  V nurodinėjantis besitikintis piktas pasibjaurėjęs 

12  V susipainiojęs juokaujantis piktas rimtas 

13  M apie kažką galvojantis prislėgtas susijaudinęs laimingas 

14  V laimingas apie kažką galvojantis susijaudinęs malonus 

15  M netikintis draugiškas žaismingas atsipalaidavęs 

16  M apsisprendusi juokaujantis nustebęs nuobodžiaujantis 

17  M piktas draugiškas negeranoriškas truputį susirūpinęs 

18  V galvojantis apie kažką 
liūdno 

piktas nurodinėjantis draugiškas 

19  M piktas svajojantis liūdnas susidomėjęs 

20  V malonus nuostaba nepatenkintas susijaudinęs 

21  M susidomėjęs juokaujantis atsipalaidavęs laimingas 

22  M žaismingas malonus nustebęs apie kažką galvojantis 

23  M nustebęs kažkuo įsitikinęs juokaujantis laimingas 

24  V rimtas susigėdęs susipainiojęs nustebęs 

25  V drovus kaltas svajojantis susirūpinęs 

26  M juokaujantis atsipalaidavęs nervingas apgailestavimas 

27  V susigėdęs susijaudinęs netikintis patenkintas 

28  v pasibjaurėjimas neapykanta laimingas nuobodžiaujantis 


